. . . RUA diu fuerant Caritque cura Joannis  
 Tanta dedit templum cænobiumque Deæ.  
 Argento et multa decorat sacraria veste  
 Omnibus ad cultum quæ videt esse Dei.  
 Ergo sibi celebres aderunt per sæula laudes  
 Feltrensi in populo qui bene facta tenent.  
 MCCCCLXXIV. V Idus Februarias.

2. I Lusa, nobili feltrini, che, partiti dalla patria, si erano già molti anni portati ad abitare in Trevigi, col loro merito in varie congiunture conseguirono da diversi principi molti privilegi. Da Casimiro re di Polonia fu loro concesso per insegna un orso, onde d'Orsenico dipoi si cognominarono. E quest'anno dal doge Marcello, con amplissimo diploma, vennero aggregati alla nobiltà trivigiana. Di quest'illustre famiglia scrivendo Bartolomeo Burchelato ne' suoi dialoghi così dice:

• Illustis itaque familia Lusa de Ursinico non paucas paginas sed volumen satis amplum exposcit: tot ex ea tamque præclari viri eximii cunctis sæculis extitere. Ast ne simus prorsus jejuni, neve monumenta male intellecta prætereamus tibi non est ignorandum hanc familiam Lusam vel Lusiam dictam est, ut etiam illud LV in elogio satis innuit, ejusque priscos alumnos fuisse dominos Pedavenæ Castro in Feltrensi circuitu, ut habentur de Bon-

semplanto Lusa, deque ejus descendentibus Antonio, Paulo, Pardo *Fortioro*, præ viribus appellato, Petro, Victore, Franciscino, Bonacursio, Bartholomæo, Joanne Andrea, Hieronymo, Augustino, et aliis, qui sua tempestate pro summis eorum meritis et armis et literis gloriosi meruerunt, receperuntque amplissima privilegia a cunctis ferme ne dum Italiæ, sed et aliarum regionum potentatibus. Propterea Henricus Imperator anno Christi MCCCXIII, Antonio et Paulo Lusa fratribus ultra opipera dona concedit draconis effigiem, eosque consiliarios imperiales constituit. Hinc Clemens Pontifex in Avinionio Consilio Petrum et Pardum fratres Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ proceres creat, quibus temporibus Joannes Archiepiscopus Vicecomes Mediolani dux iis annuale provvisum stipendium ad belligerandum contra Florentinos constituit. Ex hoc capite Carolus Imperator anno MCCCLV Victori et Franciscino aquilam nigram auro coronatam super casside destinavit. Galeatii Vicecomes dux Mediolani effigiem Lyncis rubeæ in candido spatio per hos illustres viros in insignibus gentilitiis antiquitus elevatam privilegio confirmat. Ladislaus rex Ungariæ etc. Salamandræ effigiem: Grægorius rex Boemiæ catenæ aureæ et mali punici insignia. Casimirus rex Poloniæ ursi pedem dexterum mordentis formam unde postea de Ursicino fuerant cognominati, contribuere. Federicus Imperator, anno MCCCLXXXI, Hieronymo ejus Phisico et Augustino legum peritia claro fratribus, præter gradum comitis et militis, præterque innumeras superbissimas literas vocales collo lyncis extentas concedit: A. E. I. O. V., sicut in hoc et in domiciliorum marmoribus excisum cernis. Quarum significatio talis dicitur: *Aquila Electa Imperio Omnia Vincit*. Leopoldus rex Austriæ qua tempestate Tarvisio dominabatur Bonsemplanto et Bonacursio fratribus annum provvisionem constituit illis ab ærario Tarvisino erogandam. Præterea memorari diplomata aliorum ducum Austriæ, Ferrariæ, Mantuæ, Mutinæ, Monferrati, Francisci Sfortiæ, Francisci de Carraria, Canis Magni Scaligeri, Eugenii et Pauli Pontificum, aliorumve potentatum.